
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

"Пудемская средняя общеобразовательная школа" 

 

П Р И К А З  

 

9 января 2025 года                                                                                                                      № 2 

      

Об установлении размера средней стоимости 

питания в день на одного обучающегося 

 

      

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Удмуртской 

Республики от 30.10.2024 года № 1609 «Об установлении размера средней стоимости одного 

горячего питания в день на одного обучающегося, получающего начальное общее 

образование в муниципальных образовательных организациях», от 30.10.2024 года № 1613 

«Об установлении стоимости питания обучающихся в рамках комплекса процессных 

мероприятий «Детское и школьное питание» государственной программы Удмуртской 

Республики «Развитие образования», от 30.10.2024 № 1610 «Об установлении показателей, 

применяемых Министерством образования и науки Удмуртской Республики при расчете 

объема субвенции из бюджета Удмуртской Республики на осуществление отдельных 

государственных полномочий Удмуртской Республики по предоставлению меры социальной  

поддержки многодетным семьям на бесплатное питание для обучающихся 

общеобразовательных организаций (один раз в учебный день)», от 13.11.2024 года № 1718 

«Об установлении стоимости одного горячего питания для обучающихся в период их 

обучения по образовательным программам основного общего образования, образовательным 

программам среднего общего образования в государственных и муниципальных 

образовательных организациях Удмуртской Республики (один раз в учебный день) в случае 

гибели (смерти) одного из родителей (законных представителей), призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящих военную службу по 

контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального Закона от 28 

марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших 

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации или войска национальной  гвардии Российской Федерации», 

Постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской Республики» от 18.12.2023 г. № 1201 «Об утверждении Порядка 

обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, обучение которых организовано муниципальными 

образовательными организациями муниципального образования «Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской Республики»,  во исполнение приказа Управления образования и 

архивов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Ярский 

район Удмуртской Республики» № 254 от 23.12.2024 г. «Об установлении размера средней 

стоимости питания в день на одного обучающегося в столовых, организующих питание при 

общеобразовательных организациях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 1 января 2025 года стоимость: 

- одного горячего питания (обед) в день на одного обучающегося, получающего начальное 

общее образование в образовательных организациях в размере 81 рубль 00 коп.; 

 

- одного питания (обед) для обучающихся 5-11 классов общеобразовательных 

организаций из малообеспеченных семей (кроме детей из многодетных 

малообеспеченных семей), в том числе детей их неполных семей, имеющих совокупный 

ежемесячный доход на каждого члена семьи не выше 3300 руб. в размере 81 рубль 00 коп. 

в день на одного обучающегося;  



 

- одного питания (обед) для обучающихся 5-11 классов общеобразовательных 

организаций из многодетных семей в размере 81 рубль 00 коп. в день на одного 

обучающегося; 

 

- одного двухразового питания для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья в размере 101 рубль 00 коп. (из местного бюджета) в день на одного 

обучающегося 5-11 классов; 

 

- одного завтрака для обучающихся с ограниченными возможностями 1-4 классов 

общеобразовательных организаций в размере 20 рублей 00 коп. (из местного бюджета); 

 

- одного горячего питания для обучающихся  в период их обучения по образовательным 

программам основного общего образования, образовательным программам среднего 

общего образования в образовательной организации (один раз в учебный день) в случае 

гибели (смерти) одного из родителей (законных представителей), призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящих военную 

службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального 

закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии 

Российской Федерации, в размере 81 рубль 00 коп. 

 

2. Назначить ответственными за организацию питания Плетеневу Елену Евгеньевну и 

Васильеву Елену Анатольевну. 

 

3. Признать утратившими силу:  

- приказ от 30.08.2024 г. № 151 «Об установлении размера средней стоимости питания 

в день на одного обучающегося»; 

- приказ от 22.10.2024 г. № 210 «Об установлении стоимости питания обучающихся в 

период их обучения по образовательным программам основного общего, среднего 

общего образования в образовательной организации (один раз в учебный день) в 

случае гибели (смерти) одного из родителей (законных представителей), призванных 

на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 

647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или 

проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 

статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации». 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

                                                                 

 

 

Директор школы                         А. С.  Байбородова         

 

С приказом ознакомлены: 

 

                                    _________________    ____________________  ___________________________   

                                            (Дата)                            (Подпись)                            (ФИО) 

                                    _________________    ____________________  ___________________________   

                                            (Дата)                            (Подпись)                            (ФИО) 


